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СОЦИАЛНО-здравни ДЕЙНОСТи

В сградата на НС на БЧК се проведе семинар, организиран от дирекция 
„Социална и здравна политика”, в който участваха директори и специалисти 
от областните червенокръстки организации, работещи по програма „Домашни 
грижи” (Смолян, Монтана, Пловдив, Благоевград, Добрич, Шумен, Русе, 
Ловеч, Враца и Търговище). Генералният директор на БЧК д-р София 
Стоименова откри семинара, а зам.-генералният директор д-р Надежда 
Тодоровска представи Европейската платформа за възрастните хора. 

София
27 март 2009 г.

Българският Червен кръст е кандидат за член на Европейската 
платформа за възрастните хора

Липсата на систематизиран подход за подобряване живота на хората 
от третата възраст, социалната им изолация при достъпа до институциите 
и предлаганите от тях услуги, големият брой възрастни хора (над 3500 
самотно живеещи стари хора с ниски доходи в Шуменска област) обуславят 
необходимостта от търсене на форми и начини за подобряване качеството 
им на живот и защита на техните права

Областната организация на БЧК в Шумен полага сериозни усилия за 
повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 

Смядово
25 март 2009 г.

Участниците съсредоточиха усилията си върху обсъждането и подготовката на „Платформа на БЧК за възрастните 
хора”. Документът ще бъде утвърден от Националния съвет на организацията и представен на предстоящата 
Национална конференция по проблемите на възрастните хора, която ще се проведе на 29 април т. г. в София под 
мотото „Солидарност между поколенията за по-добро общество”.

Българският Червен кръст е кандидат за членство в Европейската платформа за възрастните хора. Очаква се 
кандидатурата да бъде утвърдена в най-скоро време.

хора в областта. Със съдействието на Областния съвет на Съюза на пенсионерите и общината се проведе обучение 
на тема „Повишаване и разширяване на местния капацитет при лобиране за правата на възрастните хора”. Целта на 
обучението бе да се доизгради и разшири местният капацитет на възрастните хора от селищата на община Смядово 
за осъществяване на по-убедителни дейности и кампании за лобиране. В обучението взеха участие представители 
на възрастните хора от различни селища на община Смядово.

За правата на възрастните хора

Започна традиционната благотворителна кампания на областната червенокръстка организация в полза на абитуриенти-
сираци. Във всички общински организации от 25 март до 19 април ще се проведат разнообразни благотворителни прояви. 
Най-значителните от тях са: благотворителни концерти в Сливен и Нова Загора (първият с участието на Веселин Маринов, 
а вторият - с местни самодейни състави), благотворителни томболи в Котел и Нова Загора, посещения на сдружения и 
фирми от бизнеса с покана за участие в кампанията. На Цветница и Великден екипи на БМЧК ще излязат пред църквите 
с благотворителни касички. Областният съвет на БЧК вече отправи чрез медиите апел към гражданите на областта. 

Ръководствата на училищата ще направят своите предложения за подпомагане на абитуриенти-сираци до 25 април.

Сливен
25 март – 19 април 2009 г.

Великденска благотворителна кампания
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Проведе се вторият за годината открит урок за обучители по първа долекарска 
помощ (ПДП), в който взеха участие 20 лектори, обучаващи кандидатите за водачи на 
моторни превозни средства в столицата. На срещата бяха уточнени и демонстрирани 
най-съвременните методи, техники и похвати в първата долекарска помощ, съобразени 
с европейските стандарти. На открития урок присъстваха ръководители и специалисти 
на столичната червенокръстка организация.

До края на годината ще бъде проведен още един открит урок по ПДП с обучители 
от областите Пловдив, Пазарджик и Смолян.

София
27 март 2009 г.

ПЪРВА ПОМОЩ

Открит урок по първа помощ за обучители

В залата на Секретариата на областната организация на БЧК се проведе базисно 
обучение за новоизбрани председатели на дружества в Сливенската общинска 
организация. Д-р Генка Далакчиева – председател на общинската организация, 
и Маргарита Русева – директор на Секретариата на областната организация, 
запознаха активистите с теми, свързани с историята и дейността на международното 
червенокръстко движение и БЧК, структурата и основополагащите документи, 
актуалните дейности на областната и общинската организация и на дружеството на 
Червения кръст. В практическите занятия председателите решаваха казуси, свързани 
с дейността на дружеството. Всички те бяха запознати и с предстоящите прояви от 
Великденската благотворителна кампания на организацията и обсъдиха участието на 
членовете на дружествата им в нея.

Сливен
25 март 2009 г.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучение на новоизбрани председатели на дружества

Шести териториален център към Столичната организация на БЧК отбеляза 
Световния ден за борба с туберкулозата. Доброволци на БМЧК раздадоха 
информационни материали в ХХ и ХХI ДКЦ, Четвърта многопрофилна болница за 
активно лечение – София, Център за образна диагностика – „Про-Вита” и СБАЛББ 
“Св. София”. 

Световният ден за борба с туберкулозата бе отбелязан и от Пети териториален 
център. Д-р Калина Иванова от отдел “Опазване на общественото здраве” в 
столична РИОКОЗ изнесе лекция и предостави нагледни материли за туберкулозата 
пред членовете от дружеството на инвалидите в ж к. „Младост”-2. В дискусията 
на тема „Профилактика на туберкулоза” д-р Иванова сподели важни съвети за 
личната хигиена, правилното хранене, вредата от тютюнопушенето и факторите, 
които благоприятстват развитието на болестта. Срещата приключи с измерване на 
артериалното налягане на присъстващите.

София
24 март 2009 г.

Превенция на туберкулозата

БЧК - Силистра и Пневмофтизиатричното отделение при МБАЛ – Силистра, 
отбелязаха Световния ден за борба с туберкулозата под мотото “Аз спирам 
туберкулозата”. Двугодишната кампания на Червения кръст започна с раздаване 
на промоционални материали и балони от младежи-доброволци. В комплекта бяха 
включени и материали, разработени от РИОКОЗ. 

Силистра
24 март 2009 г.
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Доброволците от БМЧК в Севлиево организираха „Празник на здравето” в 
СОУ „Васил Левски”. Събитието бе предназначено за най-малките ученици от 
първи до четвърти клас. Водещите забавляваха малчуганите, като им напомниха 
как най-добре могат да се грижат за здравето си. Представена беше пиеса, 
свързана със здравословното хранене и витамините. По интересен и забавен 
начин бяха засегнати темите за съня, вредните навици и личната хигиена. 

Ученици от училище “Васил Левски” изиграха приказката „Най-голямото 
богатство” – творба, сътворена от народа ни преди много години, но с 
актуалното и за нашето ежедневие послание, че здравето е наистина едно от 
най-ценните неща, които притежаваме и трябва да пазим.

Севлиево
23 март 2009 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Ден на здравето

В Детския комплекс в Смядово се проведе общинско състезание на 
ученическите екипи за действие в условията на бедствия аварии и катастрофи. 
В него взеха участие 7 отбора от училищата в общината. Състезанието бе 
организирано и проведено със съдействието на Българския Червен кръст, 
община Смядово и дирекция „Гражданска Защита”. След оспорвана надпревара 
на първо място се класира ученическият екип от Средно общообразователно 
училище в Смядово.

Смядово
26 март 2009 г.

Общинско състезание на ученически екипи

Доброволи от БМЧК обучаваха 
отбора на СОУ „Йордан Йовков” на 
тема „Първа долекарска помощ”. 
Отборът ще вземе участие в областното 
състезание „Пътна безопастност”, 
което е продължение на завършилата 
през 2008 г. Четвърта европейска 
кампания по пътна безопастност. 

Бургас
25 март 2009 г.

Обучение по първа долекарска помощ

В Национа лен  дет ски  комплекс 
„Ястребино” доброволците от клуба на 
БМЧК „Добро сърце” в Антоново проведоха 
обучение за работа с деца в риск. Участниците 
се запознаха с основните характеристики на 

Антоново
28-29 март 2009 г.

Обучение на доброволци
децата в риск, важните ценности при общуване 
с тях и упражниха уменията си в ролеви игри. 
Доброволците вече са посещавали Дома за 
деца, лишени от родителска грижа в Омуртаг 
по различни поводи, но наученото в Ястребино 
ще им помогне да осъществят по-пълноценен 
контакт с децата, да бъдат по-изобретателни 
и полезни в работата си с тях.

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
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